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Bilag til Beretn. fra Folketingets Udvalg ang. Lovf. om Naturfredning m. m. 

Bilag 3. 

Til Folketingsudvalget, som behandler Lovforslaget om Naturfredning m. m. 
Rigsdagen. 

Udenfor Kastrup By ligger en lang Forstrand, som, længere end Kongeriget 
Danmark harbestaaet, har henligget uafspærret og benyttet af alle og enhver - ^  sær- 
lig Grundejerne i Kastrup -  til alt, hvad en Strandbred overhovedet kan benyttes til. 

strand at være blevet et Fællig, der sammen med det øvrige Fællig (Fælleder ) ved 
Kastrup tilhørte i Fællesskab de Grundejere i Kastrup, der overhovedet var andels- 
berettigede i« hvad der hørte til Fælliget. 

I  Begyndelsen af det 19c1e Aarhundrede blev der udskiftet. Herom foreligger 
alle fornødne Oplysninger (Protokoludskrifter fra Kommissionen 0 s. v.). Forstranden 
blev ogsaa forsøgt udskiftet, og herom er tilført Protokollen en hel Del, bl. a. at For- 
stranden faktisk hidtil havde været benyttet i Fællesskab af hele Kastrup. Udskift- 
Timsf fandt imidlertid ikke Sted. n* u  

Omkring 1835 opstod et saakaldt Vejlav, der paatog sig Vedligeholdelse m. v. 
af den af Krigsvæsenet anlagte Krudttaarnsvej imod Ret til Græsset paa og ved 
Vejen og paa den Del af Forstranden, hvor der var Græs.. Lavet bestod af en Del 
af de Matrikulsnummere, der oprindelig fandtes i Kastrup, samt en Mængde forske - 

lige ParDa Forstranden udenfor Kastrup nu er blevet salgbar som Villabyggegrunde, 
har dette Lav søgt at tilegne sig Ejendomsretten over ForstrandeÙ. Lavet er ikke 
gaaet den Vej at begære Udskiftning efter de gamle Regler, men har under Anbrin- 
gende af at have vundet Hævd ved i den fornødne Tid at udøve Ejendomsraadighed 
erhvervet Bevilling til at søge Ejendomsdom, og herom er ført Proces gennem alle 

Instansegeime Proces har Lavet Der vedlægges Udskrift af Landsoverrets- 
dommen, som Højesteret for nogle Uger siden har stadfæstet, idet Højesteret ikke 
har fundet noget væsentligt at erindre imod Overretsdommens Præmisser. # 

Det er altsaa n'tt godkendt af  Højesteret, at denne F01'strèmd, som aldrig nogen 
Sinde har været afspærret for Færdsel, men som, saa længe Danmark har bestaaet, hat 
været tilgængelig for Færdsel og faktisk er benyttet til almindelig Færdsel, skal tilhøre 
nogle Gntndejere i Kastrup, der herefter er berettigede til og agter at afspærre Stranden 
-  for at sælge liorstranden til Villagrunde og særlig til Oplags- og Lossepladser , 

홢 saaledes at Kastrup By afskæres fra Stranden, og dens Indbyggere saavel som Røben- 
havnerne, og andre mister den Adgang til Færdsel paa Stranden, som kar bestaaet fra 
evig Tid og indtil for faa Uger siden, til ubodelig Skade for Kastrup og Offentligheden 

i det ^ n d e r t  egnede Bestyrelse for Kastrup Grundejerforening andrager nu herved 
ærbødigst det høje Folketingsudvalg on/, snarest at fremme Lovforslaget om h e r v e d  

홢 ning og om Offentlighedens Adgang til Strandene. Vi føler os fuldt og fast overbevist 

홢 200 1,1l Udvalgenes Betænkninger m m . 


